
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA  - PROFEI 

 

EXAME NACIONAL DE ACESSO AO CURSO DE MESTRADO 

PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA EM REDE NACIONAL 

(PROFEI) PARA INGRESSO NO 2º SEMESTRE DE 2020 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 21 DE AGOSTO DE 2020  

RETIFICA O EDITAL Nº01, DE 18 DE AGOSTO DE 2020 

 

O CONSELHO GESTOR DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO 

INCLUSIVA EM REDE NACIONAL (PROFEI) no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Edital PROFEI Nº 01/2020; resolve: 

I - Retificar o subitem 3.3.12 do Edital PROFEI Nº 01/2020, passando a constar a seguinte 

redação: 

Onde se lê: 

3.3.12 Carta de intenções que descreva brevemente a trajetória profissional, a 

justificativa do interesse pelo Mestrado Profissional e a proposição de tema de 

pesquisa e sua articulação com a linha escolhida, conforme orientações 

detalhadas no item 5.3.  

 

Leia-se 

3.3.12 Carta de intenções que descreva brevemente a trajetória profissional, a 

justificativa do interesse pelo Mestrado Profissional e a proposição de tema de 

pesquisa e sua articulação com a linha escolhida, conforme orientações 

detalhadas no item 6.4. 

 

II – Retificar o TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE DE 

MANUTENÇÃO DE VÍNCULO COM A EDUCAÇÃO BÁSICA (Anexo VI) 

Onde se lê: 

             Assinatura reconhecida em Cartório 

Leia-se 

Assinatura  

III- As demais disposições constantes do Edital PROFEI Nº 01/2020 permanecem 

inalteradas.  

Presidente Prudente, 21 de agosto de 2020. 

CONSELHO GESTOR 


